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Specyfikacja pojemników 
 

Poniższe wymagania mają charakter minimalny i oferent może zaproponować 
pojemniki/kontenery/worki o podobnych lub wyższych parametrach. 

 
1. Pojemniki do selektywnej zbiórki szkła, papieru, tworzywa sztuczne 

Pojemniki w kolorze zielonym, opisane trwale „SZKŁO”, 
Pojemniki w kolorze niebieskim, opisane trwale „PAPIER”, 
Pojemniki w kolorze żółtym, opisane trwale „TWORZYWO SZTUCZNE”, 
Pojemniki w kolorze brązowym opisane trwale „BIO”,  
Na pojemnikach, kontenerach powinien znajdować się opis zawierający: nazwę firmy odbierającej 
odpady i dodatkowo może być umieszczony numer telefonu do niej.  
2.1 Cechy techniczne i jakościowe: 

a) pojemniki winny być wykonane zgodnie z Polską Normą PN-EN 13071 lub równoważną, 
rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005r. w sprawie 
szczegółowego sposobu postępowania z odpadami opakowaniowymi (Dz. U. Nr 219, poz. 
1858) oraz rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie 
zasadniczych wymagań dla urządzeń używanych na zewnątrz pomieszczeń w zakresie 
emisji hałasu do środowiska (Dz. U. Nr 263, poz. 2202), 

b) całkowita masa dopuszczalna dla pojemników do gromadzenia papieru i szkła nie może 
być mniejsza niż suma masy własnej pojemnika +450 kg, 

c) pojemniki przeznaczone do zbiórki odpadów komunalnych o pojemności 1100L powinny 
posiadać uchwyty do opróżniania przystosowane do współpracy z mechanizmem 
załadowczym grzebieniowym (do rozładunku przy pomocy dźwigu HDS), wykonane  
ze  specjalnego tworzywa sztucznego niskociśnieniowego polietylenu o wysokiej gęstości 
cząstek, odpornego na uderzenia, mróz oraz ciepło, cztery kółka jezdne z obrotnicą, w tym 
dwa wyposażone w hamulce, średnica kółek 200 mm, ładowność każdego pojemnika: 300 
-350 kg, 

d) charakterystyka techniczna pojemników o pojemności 120L i 240L na odpady komunalne 
powinna uwzględniać wykonanie metodą wtryskową z nowego granulatu polietylenu 
niskociśnieniowego wysokiej gęstości, wszystkie barwniki i tworzywa używane  
w produkcji nie mogą zawierać pierwiastków szkodliwych dla środowiska, dwukołowy 
system jezdny, koła osadzone na osi stalowej, podstawa pojemnika o przekroju 
kwadratowym, dno pojemnika zabezpieczone przed ścieraniem przez listwę oddzielającą 
dno pojemnika od podłoża, trwale chroniony przed promieniami UV, odporny na 
uderzenia, mróz, ciepło i chemikalia, przystosowany do opróżniania przez typowe 
samochody śmieciarki posiadające listwę grzebieniową, tylny uchwyt do przeciągania 
pojemnika z asymetrycznym podziałem ułatwiającym przetaczanie pojemników przez 
służby sprzątające i właścicieli nieruchomości. 

2. Worki do zbiórki odpadów: 
Worki na odpady winny być wykonane z mocnego tworzywa. Na workach musi znajdować się 
czytelna instrukcja o rodzaju odpadów, które należy w nich gromadzić oraz informacja o rodzaju 
odpadów, których w nich gromadzić nie wolno. 

Worek niebieski (PAPIER I TEKTURA) 
wrzucamy: 

 gazety, książki, katalogi, zeszyty; 
 papierowe torby i worki; 
 papier szkolny, biurowy; 
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 kartony i tekturę oraz zrobione z nich opakowania. 
nie wrzucamy: 

 kartony i tektura pokryta folią aluminiową (np. opakowania typu tetra pak po mleku, 
napojach); 

 tłusty i zabrudzony papier (np. papierowe opakowania po maśle, margarynie, twarogu, kartony 
po mleku czy po napojach ); 

 kalki; papier termiczny i faksowy; 
 tapety; 
 odpady higieniczne (np. waciki, podpaski, pieluchy). 

Worek zielony (szkło białe i kolorowe) 
wrzucamy: 

 butelki i słoiki szklane po napojach i żywności; 
 butelki po napojach alkoholowych; 
 szklane opakowania po kosmetykach. 

nie wrzucamy: 
 porcelana i ceramika, doniczki 
 żarówki, lampy neonowe, fluorescencyjne i rtęciowe, reflektory, izolatory 
 szkło stołowe, szkło okularowe, szkło żaroodporne, 
 fajans, 
 ekrany i lampy telewizyjne, 
 lustra, szyby samochodowe. 

Worek żółty (tworzywo sztuczne np. plastik, metal) 
wrzucamy: 

 puste, odkręcone i zgniecione butelki plastikowe po napojach (np. typu PET), 
 puste butelki plastikowe po kosmetykach i środkach czystości, 
 plastikowe opakowania po żywności (np. po jogurtach, serkach, kefirach, margarynach), 
 plastikowe zakrętki, 
 folia i torebki z tworzyw sztucznych, 
 puszki po napojach, konserwach, 
 kartony po mleku i sokach oraz inne wielomateriałowe, 
 drobny złom żelazny oraz drobny złom metali kolorowych (np. zabawki, narzędzia). 

nie wrzucamy: 
 butelki po olejach spożywczych i samochodowych; 
 opakowania po olejach spożywczych czy silnikowych, smarach 
 styropian, 
 guma, 
 butelki z jakąkolwiek zawartością, 
 puszki po farbach czy baterie, 
 opakowania po aerozolach, lekach, 
 opakowania po środkach do zwalczania chwastów czy środków owadobójczych, 
 sprzętu AGD. 

Worek brązowy (odpady kuchenne, zielone)  
wrzucamy: 

 odpady warzywne i owocowe,  

 pozostałości z jedzenia owoców i warzywa,  
 gałęzie drzew i krzewów,  

 skoszoną trawę, liście, kwiaty,  
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 trocinę i korę drzew 
nie wrzucamy:  

 kości zwierząt,  

 oleju jadalnego,  

 odchodów zwierząt,  

 popiołu,  

 drewna impregnowanego,  
 płyt wiórowych i MDF,  

 ziemi i kamieni.  
 
Kolorystyka pojemników/kontenerów/worków powinna być zgodna z obowiązującym  
w czasie trwania umowy każdorazowym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Nysa (na dzień ogłoszenia niniejszego zamówienia jest to Uchwała  
nr XXVII/429/20 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nysa”). 


